
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Neuropsykologisk utredning/psykologutredning på MBC 
I ett försök att åskådliggöra de olika beståndsdelarna i MBC:s Neuropsykologiska 
Personlighetsutredningar (NPU)har vi skapat vidstående schematiska bild, som beskriver de 
olika beståndsdelarna i utredningen. Nedan ges förtydliganden och ytterligare information 
beträffande de olika delmomenten. 
 
Utredningen, som varar i tre månader, bygger på samtal och testpsykologisk utredning samt 
vid behov kontakt med anhöriga. Det unika med MBC:s NPU är att de består av tre olika 
utredningar: Personutredning (PU), Begåvningsutredning (BU) samt NPU som koordineras 
med varandra. Ordinära NPU utelämnar vanligen personlighetsdelen. 
 
Den testpsykologiska utredningen består av tre delar - allmän begåvningsutredning, 
neuropsykologisk funktionsnivå samt pesonlighetsbedömning  
 
BU ger utöver direkt nivåbedömning även information om personlighetsmässigt fungerande 
liksom indikationer för områden att utreda vidare, bl a neuropsykologisk problematik. 
 
En NPU omfattar kognitivt fungerande; koncentration, minneskapacitet och flexibel 
problemlösningsförmåga. En kartläggning av tecken på läs- och skrivsvårigheter (dyslexi), 
uppmärksamhets- och/eller hyperaktivitetsstörning (ADHD) kan visa att denna typ av 
problematik föreligger även om inte kriterier för specifik diagnos är uppfylld. Autism och 
Aspergers syndrom m fl tillhör också den neuropsykologiska sfären. 
 
PU visar viktiga och styrande drag inom personligheten. Den visar även hur fast eller flexibel 
personlighetsstrukturen är. Utredningen är inriktad på hur man i allmänhet är som människa, d 
v s hur man vanligen brukar göra, tänka eller känna. Bedömningen ger även en 
anknytningsprofil som visar grundläggande förhållningssätt i relationer. Utredningen 
utmynnar i en fördjupad personlighetsdiagnos som bl a omfattar personlighetsstörningar. 
 
Behandlingsteam: Varje enskild klient som kommer till MBC på NPU tilldelas en 
kontaktperson ur behandlingsteamet på MBC. Kontaktpersonen ansvarar för de stödjande 
samtal som genomförs kontinuerligt med klienten. Kontaktpersonen är också en länk mellan 
klient, psykolog, övrig behandlingspersonal samt med placerande myndighet. Klienten deltar 
under hela utredningstiden i det miljöterapeutiska arbetet på behandlingshemmet och 
behandlingsteamets observationer av klienten i vårdmiljön läggs till utredningen. 
 
Diagnos: Psykiatriker och psykolog är båda delaktiga i arbetet med diagnostisering. 
 
Livsväg: Samtal är en viktig bas för utredningen och ger en bild av aktuellt livsskede, 
framtidsinriktning och livshistorik. Samtalen skapar en bakgrundsram omkring den aktuella 
situationen och ger möjlighet till ökad förståelse för etablerade livsmönster. 
 
Resultatet sammanställs som avslutning i en utförlig skriftlig rapport som klient, placerande 
instans, psykolog samt personal tillsammans går i genom. Beroende av aktuella 
frågeställningar får de olika delarna olika delarna olika stort utrymme i utredningen. 
Utredningen ger även underlag för diagnostik bedömning, där MBC:s psykiatriker deltar. Det 
avslutande återförandet av utredningsresultatet har avgörande betydelse för att motivera till 
fortsatt förändringsarbete inom områden som utredningen aktualiserar. 
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